贺 兰 县 教 育 体 育 局

关于转发《自治区教育厅印发<关于推动习近平
总书记在地方重大实践与视察地方和学校重要
论述进课程教材的实施方案>的通知》的通知

各中小学：

为全面贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想进教

材、进课堂、进师生头脑，切实把习近平总书记在地方重大实践

与视察地方和学校重要论述，特别是视察宁夏重要讲话精神全面

融入课程教材，贯穿教育教学实践全过程，落实立德树人根本任

务，现将《自治区教育厅印发<关于推动习近平总书记在地方重大

实践与视察地方和学校重要论述进课程教材的实施方案>的通知》

转发给你们，具体要求如下：

（一）高度重视此项工作，认真领会文件精神，把习近平总

书记在地方重大实践与视察地方和学校重要论述，特别是视察宁

夏重要讲话精神进课程教材工作作为一项重要的政治任务，加强

组织保障，强化责任分工，确保工作落实落地。

（二）认真组织思政教师学习文件内容，要求思政教师用好

统编教材、辅助教材、教辅读本、教育素材和扶贫经验，在高中

思想政治、初中和小学道德与法治课堂教学中全面融入习近平总

书记在地方重大实践与视察地方和学校重要论述，特别是视察宁

夏重要讲话精神。

（三）大力宣传好的工作经验和做法，不断推动习近平新时

代中国特色社会主义思想进教材、进课堂、进师生头脑工作走深

走实，并及时将工作情况进行整理汇总，形成工作总结，于 2022

年 5 月底前报李雪梅老师处。

附件：自治区教育厅印发《关于推动习近平总书记在地方重

大实践与视察地方和学校重要论述进课程教材的实施方案》的通

知

贺兰县教育体育局

2021 年 11 月 22 日